milliards quatre cent quatre-vingt-cinq millions cent vingt-huit mille cinq cent quarante-

deux (1 132 485 128 542) FCFA. Sur ces 7 201 marchés programmés, la part revenant aux

commissions centrales de contrôle des marchés est de 352 marchés représentant un montant

total TTC de sept cent quatre-vingt-cinq milliards cent soixante-cinq millions huit cent

quarante-deux mille sept cent soixante-seize (785 165 842 776) FCFA.

Jusqu’au mois d’octobre 2020, 1 226 marchés d’un montant ttc de quatre mille deux cent

cinquante-neuf milliards six cent neuf millions cinq cent quatre-vingt-cinq mille quatre

cent soixante-dix-neuf (4 259 609 585 479) FCFA ont fait l’objet d’un contrôle.

[...]

marchés, on note 87,2% de marchés d’infrastructures et 12,8% de marchés des

approvisionnements généraux et services passés antérieurement.

Dans le cadre du contrôle de l’exécution sur pièces, le MINMAP a traité 360 décomptes

définitifs et dernières factures, pour un montant global de dix milliards neuf cent

cinquante-sept millions huit cent sept mille sept (10 957 807 007) FCFA.

Outre ces actions en amont que je n’ai énumérées que de façon fort limitative, plusieurs autres

missions de contrôle de certains projets d’envergure ont été effectuées, notamment sur :

-     Les projets d’autoroutes ;

-     Les projets du PLANUT ;